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A K T 1 V E T Shenimet Viti ushtrimor 
31.12.2016

Viti ushtrimor 
31.12.2015

Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 2,119,240 0

1 I Banka .......................5,260 0
2 \Arka 2,113,980 0

Investime 2 0 0
1 : A/e titu[pronesie te n[esive ekonomike brenda qrupit 2.1
2 }Aksionet e veta 2 2
3 i Te tjera Financiare 2.3

Te drejta te arketueshme 3 9,996,570 0
1 i Nga aktiviteti i shfiytezimit 3.1 0 0
2 I Nga njesite ekonomike brenda qrupit 3.2
3 ! Nga n[esite ekonomike ku ka interesap[esemarrese 3.3
4 j_7e tjera 321,570 0
5 i Kapital i nenshkruar i papaquar 3.5 9,675,000

Inventaret 4 1,300,000 0
1 iLende epare dhe materiale te konsumueshme 4.1 430,000 0
2 ! Prodhime ne proces dhe qlysemprodukte 4.2
3 j  Produkte te gatshme 4 3  j 0
4 _j Mallra . . . J . 4. . . . . 870,000 0
5 \ Aktive Bioloqlfke / Gje e qjalle ne rritje e ma[merf} 4.5
6 JAA G'Jm  te mba[tura p e r shit[e 4.6
7 : Parapaqime per inventar 4.7

Shpenzime te shtyra 5 0
Te arketueshme nqa te ardhurat e konstatuara 6

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 13,415,810 0

Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7 0 0

1 i Titu[pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 7.1
2 ! Titu[ te huadhenies ne njesite ekonomike brenda qrupit 7.2
3 ! Tituipronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa p[esemarrese 7.3
4 j  Titu'i te huadhenies ne n[esite ekonomike ku ka interesapjesemarrese l  ...LL...
5 i Titu'i &  Uer^ te mbajtur si aktive afatqjata h 7.5

r

6 J fltu i te Here te huadhenies r  7.6
Aktivet materiale 8 0 0

1 ! Toka dhe ndertesa 81 0
2 j  Impiante dhe makineri ............................0
3 i Te tjera Instalime dhepajisje 8.3
4 1 Parapaqime per aktive materiale dhe ne proces 8.4

Ativet bioloqjike 9
Aktive jo materiale: 10 3,000,000 0

1 JKoncesione.patentaJisenca/narka tregtareje drejta dhe aktive te nqjashme ___ 19J____
2 _j Em riiM ire 70.2 3,000,000
3 : Parapaqime per AAJM 10.3

Aktive tatimore te shtyra 11

Kapitali i nenshkruar i papaguar 12

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3,000,000 0

A K T I V E  T O T A L E 16,415,810 0



DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet Viti ushtrimor 
31.12.2016

Viti ushtrimor 
31.12.2015

Detyrime afatshkurtra: 13 4,852,587 0
1 Titu[t e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndai institucioneve te kredise 13.2

3 Arketime ne avanceperporosi 13.3
4 Te paqueshme p e r aktivitetin e shfrytezimit 3,606,000 0
5 Deftesa te paqueshme 13.5
6 Te paqueshme ndaj n[esive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Te paqueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa p[esemarrese 13.7 J

8 Te paqueshme ndajpunonjesve dhe siqurimeve shogerore/shendetsore 13.8 _________ 1252,587 0
9 Te paqueshme p e r detyrimet tatimore 13.9 0 0
10 Te tiera te paqueshme 13.10 0 0

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14

Te ardhura te shtyra 15

Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,852,587 0

Detyrime afatgjata: 17 0 0

1 Titu[t e huamarrjes 17.1
2 'Detyrime nda[ institucioneve te kredise 0 0
3 Arketimet ne avance per porosi 17.3
4 Te paqueshme p e r aktivitetin e shfrytezimit 17.4

5 Deftesa te paqueshme
6 Te paqueshme ndaj n[esive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Te paqueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa p[esemarrese 17~7
8 Te tiera te paqueshme 17.8 0 0

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18

Te ardhura te shtyra 19
Provizione: 20 0 0

1 : Provizione perpensionet 20.1
2 \ Provizione te tiera 20.2

Detyrime tatimore te shtyra 21

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

D E T Y R I M E T  T O T A L E 4,852,587 0
1 Kapitali dhe Rezervat
2 Kapitali i NenshkruarJ aksioneret 17,200,000 .................................__0
3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivleresimi
5 Rezerva liqlore

r o
0

6 Rezerva statutore
7 Rezerva te tjera
8 Fitimi i pashperndare
9 fitim  1 Humbja e Vitit -5,636,776 r ...................................” ” 0

Totali i Kapitalit 11,563,224 0

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 16,415,810 0

0 0



Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 -  Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Pershkrimi i Elementeve Shenimet
Viti ushtrimor 

31.12.2016
Viti ushtrimor 

31.12.2015

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 29 0 0

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 32 1,700,000 0
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 -6,087,477 0

1 • Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33.1 0 0
2 \Te tiera shpenzime 33.2 -6,087,477

Shpenzime te personelit 34 -1,249,299 0

1 j Paga dhe shperblime 34.1 -1,071,400 0
2 \ Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas 34 2 -177,899 0

\nqa shpenzimet per pensionet)
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36

Shpenzime te tjera shfrytezimi 37

Te ardhura te tjera 38 0 0
1 : Te ardhura nqa niesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

j  vegmas te ardhurat nqa n[esite ekonomike brenda qrupit
381

2 i Te ardhura nqa investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatqjata 
•/paraqitur veqmas te ardhurat nqa njesite ekonomike brenda qrupit)

38.2

 ̂ ]lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te nqjashme (paraqitur 
: vegmas te ardhurat nqa njesite ekonomike brenda qrupit)

38.3 0 0

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra

39

Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime te nqjashme (paraqitur vegmas 
shpenzimet per t'u paquar tek njesite ekonomike brenda qrupit)

40.1

Shpenzime te tjera financiare 40.2 0 0

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 41

Fitimi/Humbja para tatimit 42 -5,636,776 0

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43

1 j  Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1

2 I Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43.2
3 \Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 43.3

Fitimi/Humbja e vitit 44

Fitimi/Humbja per: 45

Pronaret e njesise ekonomike meme 45.1

Interesat jo-kontrolluese 45.2



Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Fitimi/Humbja e vitit 46 0 0

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 46.2

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 46.4

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 46.5

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 47 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 0 0

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 49
Pronaret e njesise ekonomike meme 49.1

Interesat jo-kontrolluese 49.2



Pasqyra e Fluksit te M jeteve Monetare  
(m etoda indirekte)

Pershkrim i
Viti ushtrimor 

31.12.2016
Viti ushtrimor 

31.12.2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezim it 5,265,000
F itim /H u m b ja  e vitit
Rregullimet pe r shpenzim etjom one tare :
Shpenzimet financiare jom oneta re
Shpenzimet pe r tatim in m bi fitim in jom one ta r
Shpenzime konsum i dhe am ortiz im i
Zhvleresim i i aktiveve afatgjata m ateriale
Fluksi i m jeteve m onetare i perfsh ire ne aktivite tet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata m ateriale
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrim et e shfrytezim it:
Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshm e dhe te tjera
Renie/(rritje) ne inventare
Rritje/(renie) ne detyrim et e pagueshm e
RritjeZ(renie) ne detyrim e p e r punonjesit

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezim it
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investim it

Para neto te perdorura p e r blerjen e filialeve
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata m ateriale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata m ateriale
Pagesa per blerjen e investim eve te tjera
Arketime nga shitja e investim eve te tjera
Dividente te arketuar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investim it
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financim it

Arketime nga em etim i i kapita lit aksionar
Arketime nga em etim i i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura s i ko latera l
Pagesa te ndryshm e 3,145,760
Pagese e detyrim eve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar

Mje e monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financim it

Rritje/(renie) neto ne mjete m onetare dhe ekuivalente te mjeteve m onetare
Mjete monetare dhe ekuivalente te m jeteve m onetare me 1 janar 2016

Efekti i luhatjeve te kursit te kem bim it te m jeteve m onetare
Mjete monetare dhe ekuivalente te m jeteve m onetare me 31 dhjetor 2016 2,119,240
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Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2013 0

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2015 0
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 0
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 0
Totali i te ardhura gjitheperfshirese pervitin: 0
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te n
njohura direkt ne kapital: u

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 17,200.000 17,200,000
Dividende te paguar 0
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise n
ekonomike U

0

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 2014 17,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,200,000

0
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2016 17,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,200,000
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit -5,636,776 -5,636,776
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 0
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te n
njohura direkt ne kapital:
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0
Dividende te paguar 0
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise n
ekonomike
Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016 11,563,224 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,563,224



Shenim et per Pasqyrat Financiare

Aktivet monetare
1 . . .  T...

1 j Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
31.12.2016 31.12.2015I

1 !Banka 5,260:
2 \Arka 2,113,980:

■Totali i i 2,119,240 0

Te drejta te arketueshme-Nga aktiviteti i shfrytezimit 3.1 Viti Ushtrimor 
31.12.2016

Viti Ushtrimor 
31.12.2015

t
1 \Kliente te parkeluar i 0

jTota li .......... .. A _______ . .  ° 0

Te drejta te arketueshme-Te tjera 3.4 Viti Ushtrimor i Viti Ushtrimor 
31.12.2016 | 31.12.2015

1 i Tvsh kreditore 321.570!
2 : Tvsh e mbipaguar ne dogane 0i
3 \Procesi gjyqesor 0i

•Totali 321,570 0

Inventaret-Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4 1
Viti Ushtrimor 

31.12.2016
Viti Ushtrimor 

31.12.2015
1 i Lendeepare 430,000
2 -Material ambalazhi 0

[Totali 0

Inventaret i Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor 
31.12.2016 31.12.2015

3 '.Produktetegatshme 4.3
4 j Mallra 44 : 870,000

•Totali 870,000 0

Shpenzime te shtyra 5 Viti Ushtrimor 
31.12.2016

Viti Ushtrimor 
31.12.2015

IjParapagim e per furnitore
2jShpenzime te periudhave te ardhme
3i

iTota li - *

Aktivet materiale 8 Viera Fillestare Amortizimi I akumuluar

1 i Toka dhe ndertesa 8.1
2 i Impiante dhe makineri-Mjete transport 8.2

iTota li 0 0

Aktive jo materiale: 10 Viera Fillestare Amortizimi I akumuluar



----1 ---------------------------------------------------------
1 iKoncesione.patenta.ligenca.marka tregtare.te drejta dhe aklive te ngjashme 101 !
2 \EmriiM ire i 102 i 3.000.000!
3 i Parapagime per AAJM i 103 i

iTotali

Detyrime afatshkurtra-Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 134 Viti Ushtrimor 
31.12.2016

Viti Ushtrimor 
31.12.2015

1 | Fumitore te papaguar 3,600,000!
ITotali 3,600,000 0

Detyrime afatshkurtra-Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsort 138 Viti Ushtrimor 
31.12.2016

Viti Ushtrimor 
31.12.2015

1 IPagapersoneli 900,651 i
2 • Detyrim Sigurime shoqerore dhe shendetesore 351,936:

iTotali 1,252,587 0

Detyrime afatshkurtra-Te pagueshme per detyrimet tatimore 13.9 Viti Ushtrimor 
31.12.2016

Viti Ushtrimor 
31.12.2015

1 i Tahm Fitim 0
2 • TVSh per tu paguar 0

iTotali 0 0

Detyrime afatshkurtra-Te tjera te pagueshme 131 Viti Ushtrimor 
31.12.2016

Viti Ushtrimor 
31.12.2015

1 | Debitore dhe kreditore te tjere 9,675,000
iTotali ■ ■ ■ 9,675,000 0

Detyrime afatgjata-Detyrime ndaj institucioneve te kredise 172 Viti Ushtrimor 
31.12.2016

Viti Ushtrimor 
31.12.2015

1 i Kredi Procredit Bank 0
2 I Kredi Raiffeisen Bank 0
3 I Kredi Alpha Bank 0

iTotali 0 0

Detyrime afatgjata-Te tjera te pagueshme 17.8 Viti Ushtrimor 
31.12.2016

Viti Ushtrimor 
31.12.2015

1 \Huaortaku 171 0
iTotali_________ i___ _ ....  ........................ .. 0 0

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 29 Viti Ushtrimor 
31.12.2016

Viti Ushtrimor 
31.12.2015

Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem e mallrave
Te ardhura nga shitja e sherbimeve e transport

Totali o o



"

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor 
31.12.2016 i 31.12.2015

i i 
i • 
i

i i 
1 1 
i

1 I 
I

I i 
i i

i i

i
i i

Totali i
I • 
i i

Te ardhura te tjera te shfry tez im it 32 Viti U shtrim or 
31.12.2016

Viti Ushtrim or 
31.12.2015

|Te Ardhura nga qeraja
■ Te Ardhura nga shitja e AQT
■ Te ndryshme 1.700,000
iSituacioni 1 makinerive
{To ta li 1,700,000 ........ ;...................... :

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 Viti Ushtrimor 
31.12.2016

Viti Ushtrimor 
31.12.2015

11Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 331
2\Te tjera shpenzime 332

•Totali 0 0

Shpenzime te personelit 34 Viti Ushtrimor 
31.12.2016

Viti Ushtrimor 
31.12.2015

1 1Paga dhe shperblime 34 1 1.071,400
2 i Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veqmas nga shpenzimet 

•per pensionet)
34 2 177,899

i Totali 1,249,299 0

Shpenzime te tjera shfrytezimi 37 Viti Ushtrimor 
31.12.2016

Viti Ushtrimor 
31.12.2015

Energji avull uje
Te tjera e kancelari
Blerje Karburanti
Qera
Mirembajtje dhe riparime
Prime Sigurimi
Te ndryshme 5.096.219
Agjensi doganore
Reklame, publicitet
Shpz. Postare e telekom
Shpenzime transport 980,000
Sherbime bankare 1,258

Jakse  malli e taksa te tjera
Taksa vendore
Penalitete gjoba, demshperblime 10,000
vlera kontabel e asete te shitura
Situacioni I makinerive
Totali 6,087,477 -



Te ardhura te tjera -Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 38.3 Viti Ushtrimor 
31.12.2016

Viti Ushtrimor 
31.12.2015

1 Sconto nga furnitori
2 Te ardhura nga konverlimi
3 Te ardhura nga interesi

0 0

Shpenzime financiare 40 Viti Ushtrimor 
31.12.2016

Viti Ushtrimor 
31.12.2015

Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

401

Shpenzime te tjera financiare-Humbje nga Konverlim i 40.2
0 0

Fitimi I ushtrimi i
Shpenzime te pannjohura 10.000
Gjoba penalitetti
F itim i fiska l
Tatim fitim .................~ JI............................................

Fitim i neto

.— ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------









AAAXYA.YAA -PASQYRA 7 FINANCIARE DUE SI1ENIMETSHPJEGUESE VITI2016
III. BILANCI

A K T 1 V E T Shenimet Viti
31.12.2016

Viti
31.12.2015

Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 2119240

1 Banka 5260
2 Arka 2113980

Investime 2
1 Ne tiluj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3

Te drejta te arketueshme 3 9996570
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 3.1
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 3.3
4 Te tjera 3.4 321570
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 3.5 9675000

Inventaret 4 1300000
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 430000
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2
3 Produkte te gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 870000
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 4.5
6 AAGJM te mbajtura per shitje 4.6
7 Parapagime per inventar 4.7

Shpenzime te shtyra 5
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 13415810

Aktive financiare 7
1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.3

4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa 
pjesemarrese

7.4

5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj te tjere te huadhenies 7.6

Aktivet materiale 8
1 Toka dhe ndertesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Te tjera Instalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.4

Ativet biologjike 9
Aktive jo materiale: 10 3000000

1 Koncesione.patenta.ligenca.marka tregtare.te drejta dhe aktive te 
ngjashme 10.1

2 Emri i Mire 10.2 3000000
3 Parapagime per AAJM 10.3

Aktive tatimore te shtyra 11

Kapitali i nenshkruar i papaguar 12

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3.000.000
A K T I V E  T O T A L E 16.415.810



DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet Viti ush trim or 
31.12.2016

Viti
ushtrim or
31.12.2015

Detyrime afatshkurtra 13 4.852.587

1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2
3 Arketime ne avarice per porosi 13.3
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 13.4 3.600.000
5 Deftesa te pagueshme 13.5
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 13.6

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa 
pjesemarrese

13.7

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve 
shoqerore/shendetsore

13.8 1.252.587

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 13.9
10 Te tjera te pagueshme 13.10

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14

Te ardhura te shtyra 15

Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4.852.587

Detyrime afatgjata 17

1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2
3 Arketimet ne avance per porosi 17.3
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17.4
5 Deftesa te pagueshme 17 b
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa 
pjesemarrese

17.7

8 Te tjera te pagueshme 17.8
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18
Te ardhura te shtyra 19
Provizione 20

1 Provizione perpensionet 20.1
2 Provizione te tjera 20.2

Detyrime tatim ore te shtyra 21

Totali i Detyrimeve afatgjata

D E T Y R I M E T  T O T A L E 4.852.587
1 Kapitali dhe Rezervat
2 Kapitali i Nenshkruar 17.200.000
3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivleresimi
5 Rezerva ligjore
6 Rezerva statutore
7 Rezerva te tjera
8 Fitimi i pashperndare

9 Fitim /  Humbja e Vitit -5.636.776

Totali i Kapita lit 11563224

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 16.415.810



Pershkrimi i Elementeve Shenimet
Viti ushtrimor 

31.12.2016
Viti ushtrimor 

31.12.2015
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 29 1.700.000
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne 

proces
30

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 32

Lenda e pare dhe m ateriale te konsumueshme 33
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 1
2 Te tjera shpenzime 33 2 6.087.477

Shpenzime te personelit 34 1.249.299
1 Paga dhe shperblime 34.1 1.071.400
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas 34.2 177.899

nga shpenzimet per pensionet)
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
Shpenzime te tjera shfrytezimi 37

Te ardhura te tjera 38

1
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 38.1
vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

2
Te ardhura nga mvestimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqitur vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

3
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 38.3
vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te 
mbajtura si active afatshkurtra 39
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te 
mbajtura si active afatshkurtra
Shpenzime financiare 40

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 40.1
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
Shpenzime te tjera financiare 40.2
Pjesa e fitim it/humbjes nga pjesemarrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 -5636.776
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 43.3

Fitimi/Humbja e vitit 44
Fitimi/Humbja per: 45

Pronaret e njesise ekonomike me me 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2

Pershkrimi i Elementeve

Fitimi/Humbja e vitit 46 _____________
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 46.1
Diferencat j+7-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 46.2
Diferencat (+/-^nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 46.4
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 46.5
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 47 ....................

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48
Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 49

Pronaret e njesise ekonomike 
meme 49.1

Interesat jo-kontrolluese 49.2



Pershkrimi
Viti ushtrimor 

31.12.2016
Viti ushtrimor 

31.12.2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e 
shfrytezimit

5.265.000

Fitim /  Humbja e vitit
Rregullimet per shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata matenale
Fluksi i mjeteve monetare i pertshire ne aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata matenale
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:
Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(rritje) ne inventare
RritjeZ(renie) ne detyrimet e pagueshme
Rntje/(rente) ne detyrime per punonjesit
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e 
investimit
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e 

financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pages ate ndryshme 3.145.760
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit
Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te 

mjeteve monetare ----------------------
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 

janar 2015
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 

dhjetor 2016 2.119.240



VI. Shenime per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2016 jane si me poshte:

1 Mjete monetare 31/12/2016 31/12/2015
Banka ne leke 5260
Banka ne Euro
Banka ne USD
Banka ne GBP
Banka ne CHF
Arka 2113980
Total 2.119.240

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit 

rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e 

shprehura ne monedhe te huaj jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin zyrtar te kembimit ne daten

31.12.2016

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 deklarohen

si vijon:

3.1 Kerkesa te arketueshme 31/12/2016 31/12/2015
Kliente te pa arketuar 0 0
Total 0 0

Ne “Llogari I Kerkesa te arketueshme “ jane pasqyruar faturat e papaguara per shitje sherbimesh qe shoqeria ka

realizuar gjate ushtrimit 2016 ne shumen...........leke. Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje

periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominate

Kerkesat per arketim sipas drejtimit do te arketohen brenda vitit qe vjen. Pervec fakteve te paparashikuara kur nuk 

zbatohet kontrata.

Llogari/ kerkesa te tjera te arketueshme

Ne llogari/kerkesa te tjera te arketueshme jane perfshire te gjitha te drejtat tatimore ne dt. 31/12/2016 te cilat duhet 
te arketohen ne vitin 2017.

3.4 Instrumente te tjera borxhi 31/12/2016 31/12/2015
TVSH e mbipaguar 321.570
Total I



Aktivet Afatshkurtera

Ne llogari aktivet afatshkrtera jane perfshire derbitore edhe kreditore te tjere si me poshte:

3.4 Debitore dhe kreditore te tjere 31/12/2016 31/12/2015
Debitore dhe kreditore te tjere 0 0

Total 0 0

Inventari

Ne llogari Inventare jane perfshire Inventari Imet si me poshte:

4.1 Inventare 31/12/2016 31/12/2015

Inventari Imet 430 000
Total

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e 

kryer ne fund te ushtrimit 2016. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e 

rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte 

perdorur metoda “mesatares se ponderuar".

Parapaqesa per furnizime

Ne llogari Parapagesa per furnizime jane perfshire parapagimet si me poshte:

3.4 Parapagesa per furnizime 31/12/2016 31/12/2015
Parapagim Federic Daty 0 0
Parapagim Delta sha 0 0
Parapagime Mobile Casa 0 0

Total 0 0

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Ne llogari Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje jane perfshire pjesemarrjet si me poshte:

7.3
Aksione dhe investime te tjera ne 
pjesemarrje 31/12/2016 31/12/2015
Pjesemarrje ne shoqerine 0 0
Pjesemarrje ne shoqerine 0 0

Total 0 0



Ne llogari/kerkesa te tjera te arketueshme afatgjata jane perfshire te gjitha detyrimet afatgjata deri ne fund te 
31.12.2016

7.6
Llogari/ kerkesa te tjera te arketueshme  
afatgjata 31/12/2016 31/12/2015

Debitore Kreditore te tjera 0
Debitore Kreditore te tjere 0

■■ ■ ■
Debitore Kreditore te tjere 0

Total 0

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

Aktive afatgjata m ateriale 2016 Viera Historike Amortizim I akum uluar Viera neto
8.1 Toka
8.1 Ndertese

8.2 Instalime teknike, makineri paisje
8.2 Mjete transporti

Totali

8.3 Aktive afatgjata m ateriale 2016 Viera Historike Amortizim  I akum uluar Viera neto
Mobilje dhe orendi
Pajisje zyrash, informatike 870.000
Te tjera AQ
Totali 870.000

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te 
dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2016. Si politike kontabel 
per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5).VIeresimi fillestar ne momentin e 
marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus 
amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata jo materiale

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata jomateriale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

10.1 Aktive afatgjata jom ateriale 2016 Viera Historike Amortizim  I akum uluar Viera neto
Koncensione patenta
Totali



Huat dhe Obliqacionet Afatshkurtera

13.2 Detyrime Afatshkurtera 31/12/2016 31/12/2015
Huamarrje afatshkurtera
Totali

Detyrime afatshkurtera-Te Paqueshme ndaj Furnitoreve

“Te pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave dhe sherbimeve e pa u likujduar 
ne fund te ushtrimit.

13.4 Te pagueshme ndaj furnitoreve 31/12/2016 31/12/2015
Te pagueshme ndaj furnitoreve 3.600.000 [_
Total 3.600.000 |

“Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike 

te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se gjendja e furnitoreve eshte reale . Tepricat e shprehura nemonedhete 

huaj jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin zyrtar te kembimit ne daten 31.12.2016 

Te pagueshme ndaj furnitoreve deri ne date 31/12/2016 jane ne shumen leke.

Detyrime afatshkurtra- Ndaj punonjesve
“Te pagueshme ndaj punonjesve" pasqyron detyrimet ndaj punonjsve per pagat pa u likujduar ne fund te periudhes se 
ushtrimit.

13.8 paga te punonjeseve 31/12/2016 31/12/2015

Te drejta dhe detyrime ndaj punonjeseve 1.252.587

Total 1.252.587

Detyrime tatimore

Detyrime tatimore perbehet Detyrimet e Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetesore , detyrim TAP,Tatim fitim e tatime te tjera 
ne fund te vitit 2016 dhe qe paguhen me Janar 2017.

1 3 .9 D e ty r im e  ta t im o r e 31/12/2015 31/12/2014
Tatim ne burim
Tatim fitimi
TAP
Tvsh per tu paguar
T o ta l 0



.v x v x v x v x v  -PASQYRAI FINANCIARE DUE SHENIMETSIIPJEGUESE VIII 20/6  
Parapaqimet e Arketuara

1 3 .1 0 P a r a p a g im e t  e  A r k e tu a r a 31/12/2016 31/12/2015

T o ta l 0 0

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

1 7 .2 Hua, bono dhe detyrim e nga qiraja financiare 31/12/2016 31/12/2015

T o ta l

Huamarrje afatgjata

1 7 .8 Huamarrje afatgjata 31/12/2016 31/12/2015
Debitore dhe kreditore te tjere
T o ta l 0 0

Ne kete llogari jane perfshire Hua le marra nga te trete me kontrata.

SHITJE NETO

Te ardhurat e shoqerise jane klasifikuar per efekt menaxhimi ne shume nenllogari te cilat bejne te mundur analizen e sakte 
ekonomike financiare lista e tyre paraqitet si me poshte:

29 Shitjet neto 31/12/2016 31/12/2015
1.700.000

Totali 1.700.000

Te ardhurat e tjera nga veprim tarite e shfrytezim it

Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit paraqiten si me poshte:

32 Te ardhurat e tjera nga veprim tarite e shfrytezimit
31/12/2016 31/12/2015

Te ardhura nga shitja e aseteve



Shpenzime per servis makinash

Sigurime

Te tjera

Sherbim Kontabiliteti

Te drejta transmetimi apo perdorimi

Komisione te ndermjetesve dhe honorare

Publicitet. reklama

Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikimi

Shpenzime transpoti 980.000

Shpenzime per sherbimet bankare 1258

Taksa dhe tarifa vendore

Tatime te tjera

Shpenzime per pritje dhe perfaqesime

Gjoba dhe demshperblime

Shpenzime te tjera korente

Autofatunme

Gjoba penalitete 10.000

Viera kontabel e aktive afatgjata te shitura

Totali 6.087.477

Te ardhura te tjera financiare

38 Te ardhura e shpenzime nga interesat 31/12/2016 31/12/2015
Te Ardhura nga skonto furnitori 0
Shpenzime per interesat 0
Totali o

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.Ato paraqiten sipas zerave te te 
ardhura dhe shpenzimeve financiare si me poshte

40.1 Te ardhura e shpenzime nga interesat 31/12/2016 31/12/2015
Te Ardhura nga interesat 0
Shpenzime per interesat 0
Totali 0

40.2 Fitim humbje nga kursi I kembimit 31/12/2016 31/12/2015
Fitim nga kursi I kembimit



xxxxxxX X X  -PASQYRA T FINANCIARE DHE 
Humbje nga kursi I kembimit

ill EN1MET SIIPJEGUESE VITI 2016

T o ta li

Fitimi i ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2016 jane si vijon:

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i 
llogaritur mbi fitimin e tatushem 
duke mare ne konsiderate dhe 
shpenzimet e panjohura 
fiskalisht.

Transaksione te paleve 

te lidhura
Ne marrjen ne konsiderate te gdo 
transaksione dhe marredhenie te 
mundeshme, jo thjesht formen 

ligjore te tyre, veg huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

Nqjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.Nga analiza e gjendjes dhe 
performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2016 eshte ulur shifra e afarizmit dhe fitimi tregtar. ( 

shoqeria ka dale me humbje).

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2 0 1 6

I FITIMI NETO PARA TATIMIT (5 ,6 3 6 .7 7 6 )
II SHPENZIME TE PAZBRITESHM E (+) (1 0 ,0 0 0 )

1 Amortizime tej norm ave fiskale
2 Shpezim e pritje e  dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba.penalitete.dem shperblim e
4 Provizione qe nuk njihen
5 Shpenzim e pa dok. ose  jo te rregullta
6 Te tjera-m ateriale jashte perdorim it(pa miratim)

III PJESA E HUMBJES SE MBA RTUR(-)

IV FITIMI (HUM BJA) TATIMORE(l+ll-III) (5 ,6 4 6 ,7 7 6 )

V  Shpenzirri i tatim fitirrit-15%  (8 4 7 ,0 1 6 )

V I FITIMI NETO I USH TRIM IT(I-V ) (4 .7 8 9 .7 6 0 )

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2016 nuk kemi se me kw ti krahsojmw se shoqria u krijua ne vitin 
2016.

"ANAST" SH.P.K Gjirokaster 
Nipt J62903697J 
perfaqesuar nga 
MAGDALENA TOSUNI


